Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

329Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXIII

ld: 10EF21BB36BFDE24
MUNICIPIOOE TAMBORILDOPIAUI-Pi

PREFEITURA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL-01/2023

ERRATA N• 01- CONCURSO PÚBLICO 001/2023

A Prefeitura Municipal da Tamboril.PI, no uso de suas atribuições, toma pública a Errata n• 01 do Edital de Concurso Público nº
00112023, confonne a seguir.

Art. 1° - Retifica~ o texto Inicial do edital da seguinte fonma:

~ :

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUl.f>I, no uso de suas atribuições legais toma pública a abertura de
lnscriç68s e estabelece nonnas para a realização do Concurso Público Edital 01'2023 com intuito de preencher as vagas
disponlveis de seu quadro de pessoal, confonne disposição legal, com fundamentação legal no artigo 37, inciso li, da Constituição,
Lei Ofl!Anica do Municlpio, Leis Municipais e demais legislações pertinentes, de acordo com as seguintes disposições deste Edital
e seus anexos.

LEIA-SE:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ.PI, no uso de suas atribuições legais toma pública a abertura de
inscrições e estabelece nonnas para a realização do Concurso Público Edital 0112023 com intuilo de preencher as vagas
disponíveis de seu quadro de pessoal, confonne disposição legal, com fundamentação legal no artigo 37, inciso li, da
Constituição, Lei Oryânica do Municipio, Leis Municipais n• 12112013 e 230/2023 que criam os cargos do certame e
demais legislações pertinentes, de acordo com as seguintes disposições deste Edital e seus anexos.

Art. 2' • Aaescenta os subltem 5.27 à 5.35 do ITEM 5 do edital.

Art.0 3 - Ratifica ITEM 12 do aditai passando este, a se tratar sobre a COMISSÃO DO CONCURSO desginada pela portaria
PORTARIA Nº 1112023 Tamboril do Piaul, 03 da Agosto da 2023.

Art.º ◄º - Aaescenta o ITEM 13 no aditai que ini tratar DAS DISPOSIÇÕES FINAIS, anterionnente citado no Item 12.

ANA DELCI
FIGUEIRE

GUEDE
33001642

NU>. DECLDES FIGUEIIBJO GUEDES
PREFEITO MUCICIPAL
TAMBORI. DO P!AUIIPI

Tamboril.PI, 06 de dezembro de 2023

ld: 125267339449DE23
MUNciPIO DE TAMBORIL DO P!AUI-Pt

PREFEITURA MUNICIPAL
CONCURSO PÚBLICO PAAA PROV"4ENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL-01/2023

ERRATA N" 01- CONCURSO PÚBLICO 001/2023

A Prefeitura Municipal de T amboril.f>I, no uso de suas atribuições, toma pública a Errata nº 01 do Edital de Concurso Público nº
001/2023, confonne a seguir.

Art. 1' • Retifi~ o texto inicial do edital da seguinte fonma:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ.PI, no uso de suas atribuições legais toma púbica a abertura de
inscriÇÕSS e aslabeleoe normas para a realização do ConcutBo Pllblico Edital 01'2023 com intuito de p,eenchar as vagas
disponlveis de seu quadro de pessoal, confonne disposiçao legal, com fundamentaç.\o legal no artigo 37, inciso li, da Constituição,
Lei Oryãnica do Municlpio, Leis Municipais e demais legislaÇÕSS pertinen18s, de acordo com as seguintes disposiÇÕSS deste Edital
e seus anexos.

~

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ.PI, no uso de suas abibuições legais toma púbi ca a abertura de
inscrições e estabelece nonnas para a realização do Concurso Pllblico Edital 01/2023 com fn11Jito de preencher as vagas
disponíveis de seu quadro de pessoal, confonne disposição legal, com fundamentação legal no artigo 37, inciso li, da
Constituição, Lei Oryãnlca do Municlpio, Leis Municipais n• 121/2013 e 230/2023 que criam os cargos do certame e
demais legislações pertinentes, de acordo com as seguintes disposições deste Edital e seus anexos.

Art. 2f - Acrascen1a os subili!ln 5.27 à 5.35 do ITEM 5 do edital.

Art.0 3 - Ratifica ITEM 12 do aditai passando este, a se tratar sobre a COMISSÃO DO CONCURSO desglnada pela portaria
PORTARIA Nº 11'2023 Tamboril do Piaul, 03 de Agosto de 2023,

Art.0 ◄' - Acrnscenta o ITEM 13 no edital que ln! tratar DAS DISPOSIÇÕES FINAIS, anterionnen1e citado no Item 12.

ANADELCI
FIGUEIRE

GUEDE
33001642

Tamboril.PI, 06 de dezembro de 2023

ld: 13B5ACABF 1D3D9ED

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ n2 0l.616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000

PORTARIA GP N.º 21/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ, ESTADO

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR IARA VALENTE SILVA CPF nº0S9.776.073-00, do cargo
em comissão de SUPERVISORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ do Município
de Tamboril do Piauí.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Tamboril do Piauí, 04 de Dezembro de 2023

A NA DE~GUEIRE OO GUE D ES
P refeita Municipal

ld:05D4F5F84A6FD9EE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ
CNPJ n2 01.616.855/0001-04-pmtamboril@gmail.eom
Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI - CEP 64.893-000

PORTARIA GP N.º 22/2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ, ESTADO

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR IARA VALENTE SILVA CPF n• 059.776.073-00, para cargo em
comissão de SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA do Município de Tamboril
do Piauí.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Tamboril do Piauí, 05 de Dezembro de 2023

ANA DE~GUEIRE DO GUE D ES
P refeita M un icipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org